REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
KUCOVE

Kucovémé, i%/ Qﬁ/ 2024.

VENDIM
Nrd | Date 26709 12,

PER

NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 45 DATE 20.12.2023 MBI “KATEGORIZIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR,
NEPUNESVE CIVILE SI DHE TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE
DHE NJESIVE TE SAJ NE VARESI PER VITIN 2024”.

Me propozim te Kryetarit te Bashkise, bazuar ne neni 64 pika c, nenit 54 pika ¢, te ligjit
139/2015 *“Per Vete-QeverisjenVendore®, ligjit Nr.10 405, dat& 24.3.2011 “Per kompetencat per
caktimin e pagave dhe te shperblimeve”, si dhe bazuar ne VKM nr 328 date 31.05.
2023, "ndryshuar me vkm 503 date 01.08.2024.“Per klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njesive te vetqeverisjes vendore. per efekt page, dhe caktimin e kufijve te pagave te
funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e te punonjesve administrative te
njesive te vetqeverisjes vendore, s iedhe VKM nr.113 date 01.03.2023“per percaktimin e pages
minimale ne shkallevendi”,

VENDOS:

1. Te miratoje ndryshimet e nivelit te pagave per poziconet e punonjesve te Bashkise dhe te
Njesive ne varesi per vitin 2024, si me poshte:



Nr. i
punon Kategori
Nr{Emertimi sipas struktures jesve |Klasa a Paga Individuale
Shtesa
Pagae | Shtesa per | Shtesa per
grupit per kushte [ pozicion
11 vjetersi | pune
1|Kryetar i Bashkise | l¢ 230,000
2|Nenkryetar i Bashkise 2) e 180,000
3|Sekretar i Késhillit t& Bashkise | Il 11-2 1 pika 3, ¢ 85,000
4|Sekretar i Pergjithshem 1 | -4 | pika 3, ¢ 100,000
Kabineti i Kryetarit
1[Drejtor i Kabinetit 1 11 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2|Keéshilltar i Kryetarit t& Bashkisé 2 111 I11-2 1 pika 3, ¢ 70,000
3|Zédhenés i Kryetarit t&¢ Bashkise | I 111-2 1 pika 3, ¢ 70,000
1 ose 2
4|Sekretar i Kryetarit t& Bashkisg | IV V-4 ose3 | pika3, ¢ 45,000
1 ose 2
5|Punonjes pér marrédhéniet me median 1 v Iv-3 ose 3 | pika3,¢ 45,000
Drejtoria Juridike dhe ¢ Menaxhimit te
Burimeve Njerezore 14
1|Drejtor Drejtorie 1 II I1-2 1 pika 3, ¢ 100,000
Pergjegjes i sektorit juridik dhe i
2|informimit te publikut | 11 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2
3[Specialist jurist 1 AY V-2 ose 3 | pika 3, ¢ 50,000
Specialist per marredhenien me 1 ose 2
4{publikun 1 v V-2 ose 3 | pika 3, ¢ 47,000
Specialist per marredhenien me | ose 2
publikun 1 IV V-2 ose 3 | pika 3, ¢ 50,000




Pergjegjes i sektorit te

5|prokurimeve publike 1 111 111-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2
6|Specialist Prokurimesh Publike 1 v V-2 ose3 |pika3, ¢ 50,000
1 ose 2
7|Specialist Prokurimesh Publike 1 v Iv-2 ose3 |pika3,¢ 60,000
Pergjegjes i Sektorit te Burimeve
8[Njerezore 1 111 I1-2 1 pika3, ¢ 70,000
1 ose 2
9|Specialist i Burimeve Njerezore 2 v V-2 ose3 |[pika3,¢ 47,000
1 ose 2
10|Specialiste Arkive 1 IV V-2 ose3 |pika3, ¢ 47,000
11|Punonjese Protokolli 1 pika 11 1% 47,000
Punonjes i Arkives Fotografike te
12|Bashkise 1 pika 11 1% 47,000
Drejtoria e Finances dhe e Buxhetit 5
| |Drejtor Drejtorie | 11 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2|Specialist finance (shpenzime) 1 IV V-2 lose2 |[pika3,¢ 50,000
1 ose 2
3|Specialist finance (Paga) 1 v V-2 ose3 | pika3,¢ 50,000
. 1 ose 2
4|Specialist per ndihmen dhe PAK 1 v V-2 ose3 | pika3,¢ 50,000
5|Magazinier 1 pika 11 1% 47,000
Drejtoria e te Ardhurave Vendore 12
1|Drejtor Drejtorie 1 11 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
Pergjegjes i Kontabilitetit dhe i
2 [Rakordimit 1 111 111-3 1 pika 3, ¢ 65,000
Specialist i Sherbimit te | ose 2
3|Tatimpaguesve | v V-2 ose 3 |pika3, ¢ 47.000
1 ose 2
4|Specialist [T 1 AY V-2 ose3 |pika3,¢ 47,000
1 ose 2
5|Specialist i Menaxhimit te Borxhit 1 v V-2 ose3 |pika3,¢ 50,000




Pergjegjes i Sektorit te Kontrollit

6|dhe i Masave Shtrenguese 1 111 111-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2
7|Agjent tatimor 4 v V-2 ose3 |pika3, ¢ 47,000
1 ose2
8 [Punonjes tatimor 1 v V-2 ose3 |pika3,¢ 47,000
1 ose?2
9| Administrator i Tregut te Pergendruar 1 v Iv-2 ose3 |pika3,¢ 50,000
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit
te Territorit dhe e Koordinimit-
Zhvillimit Strategjik 15
1|Drejtor Drejtorie 1 I 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
1 ose 2
2|Specialist strehimi 1 v V-2 ose3 |pika3, ¢ 50,000
1 ose 2
3|Specialist per projektet 1 v V-2 ose3 |pika3,¢ 50,000
4| Topograt 1 pika 11 1% 47,000
1 ose 2
5|Specialist i Planifikimit te Territorit 1 v V-2 ose3 |pika3, ¢ 50,000
Pergjegjes i sektorit te
Investimeve,Pronave Publike dhe e
6|Emergjencave Civile 1 [l 111-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2
7|Specialist jurist | IV V-2 ose3 |[pika3, ¢ 47,000
1 ose 2
8[Specialist i Regjistrimit te Pronave 1 v V-2 ose3 |pika3, ¢ 50,000
Pergjegjes i Sektorit te
Koordinimit-Zhvillimit Integrimit
9|Evropian dhe Diaspores 1 [11 111-3 1 pika 3, ¢ 65,000
Specialist Koordinimi dhe Integrimit 1 ose 2
10|Evropian 2 v V-2 ose 3 | pika3, ¢ 47,000




Specialist per Projektet e Zhvillimit 1 ose 2
11]dhe i Marredhenieve me Jashte | IV V-2 ose 3 |pika3,¢ 50,000
Njesia e kooordinimit (legalizimeve)
1 ose 2
12|{Punonjes per legalizimet 3 v V-2 ose3 |pika3,¢ 45,000
Drejtoria e Zhvillimit Rural,
Kontrollit Ushqimor dhe Veterinar | 27
1 {Drejtor Drejtorie 1 Il 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
Ujitja dhe Kullimi
1 ose 2
1{Specialist ndertimi 1 1Y% Iv-2 ose3 |pika3,¢ 47,000
2|Shofer me automjete special. 2 pika 11 1% 43,000
3|Punonjes/mirembajtjes 3 pika 11 1% 43,000
4|Topograf 1 pika 11 1% 43,000
5|Punonjes sezonale (me kontrate1-3 mu| 6 pika 11 1% 43,000
Pergjegjes i Sektorit te Bujqesise
2|dhe Blegtorise 1 111 II-3 | Tose2 |pika3,¢ 65,000
| ose 2
3|Specialist i Bujqesise dhe i Blegtorise 1 v V-2 ose 3 | pika3,¢ 50,000
1 ose 2
Specialist i Bujgesise dhe i Blegtorise 2 1\% V-2 ose 3 |pika3,¢ 47,000
| ose 2
4|Specialist i Kontrollit te Ushqimit 1 v V-2 ose 3 47,000
5|Punonjes i kontrollit ushgimor 1 pika 11 1% 47,000
Pergjegjes i Sektorit te Pyjeve dhe
6|Kullotave | 11 I11-3 l pika 3, ¢ 65,000
| ose 2
7|Specialist i Pyjeve dhe Kullotave 2 v V-2 ose3 | pika3,¢ 47,000
1 ose 2
7[Specialist i Pyjeve dhe Kullotave 1 [V V-2 ose 3 | pika 3, ¢ 50,000
5 | Roje Pyjesh 3 pika 11 1% 47,000




Drejtoria e Sherbimit Social 6
1|Drejtor 1 11 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
Pergjegjes i Sektorit Perkrahjes .
2|Sociale 1 111 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose?2
3|Specialist (Adm) i Perkrahjes Sociale 2 I\ V-2 ose3 |pika3,¢ 47,000
Specialist per Mbrojtjen e Drejtave te 1 ose 2
4|Femijeve/Psikologe 1 v V-2 ose3 |[pika3,¢ 50,000
Specialist per Barazine Gjinore dhe 1 ose 2
5|Dhunen ne Familje 1 IV V-2 ose3 |pika3, ¢ 50,000
Drejtoria e Transporteve, Sherbimeve
Publike, Sherbimeve Mbeshtetese dhe
Mijedisit 31
1 {Drejtor Drejtorie 1 II 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2 [Pergjegjes i sektorit te mjedisit 1 111 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2
3|Specialist mjedisi 3 v v-2 ose3 |[pika3, ¢ 50,000
Specialist i politikave te menaxhimit
te mbetjeve bashkiake dhe per
4|sherbimet me sipermarrjen 1 v V-2 1ose2 | pika3,¢ 47,000
Specialist per monitorimin dhe
mbikeqyrjen e sherbimeve te
menaxhimit te mbetjeve bashkiake ne 1 ose 2
5|zonat rurale/urbane 1 INY V-2 ose3 |[pika3.¢ 50,000
Specialist i Administrimit te Prones 1 ose 2
6 |Publike 1 v V-3 ose 3 | pika3,¢ 47,000
7|Specialiste i Sherbimeve Mbeshtese 1 1V IV-2 1 ose 2 | pika3,¢ 47,000
| ose 2
8|Specialist I'T I IV V-2 ose 3 | pika3. ¢ 5000 47,000
9|Shofer per Administraten 2 pika 11 1% 47,000
10|Punonjes i pritjes se Popullit | pika 11 1% 47,000
11|Punonjes i ruajtjes se prones 2 pika 11 1% 47,000
Sanitare 1 pika 11 1% 45,000




12|Sanitare 1 pika 11 1% 47,000
13|Roje i Bashkise 4 pika 11 1% 47,000
14|Mirembajtjes /Roje tregu 5 pika 11 1% 47,000
Administrator i venddepozitimit te 1 ose 2
15|mbetjeve urbane 1 v V-2 ose3 |pika3,¢ 50,000
Mirembajtjes /Roje te venddepozitimi
16]i mbetjeve urbane 3 pika 11 1% 47,000
Manovrator ne venddepozitimin e
17|mbetjeve urbane 1 pika 11 1% 47,000
Auditi i Brendshem 3
Pergjegjes i Sektorit te Auditit te
1(Brendshem 1 11 I-3 1 pika 3, ¢ 65,000
2|Inspektor i Auditit te Brendshem 2 v V-2 lose2 |pika3,¢ 47,000
Drejtoria e Policise Bashkiake 9
1|Drejtor 1 Il 11-2 ] pika 3, ¢ 100,000
2|Inspektor i Policise Bashkiake 1 IV V-2 lose2 |pika3,¢ 48,000
3|Punonjes i Policise Bashkiake 7 pika 11 1% 47,000
Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit 4
1| Kryeinspektor | 111 I1-2 1 pika 3, ¢ 90,000
2 |Inspektor 2 pika 11 1% 47,000
3|Inspektor (jurist) 1 IV V-2 lose?2 |pika3, ¢ 50,000
Njesia Administrative Lumas 4
1 |Administratori Lumas 1 Lidhja 8 95,000
Specialist i ndihmes ekonomike 1 ose 2
2 1 v V-4 ose 3 | pika3,¢ 50,000
1 ose 2
3|Arketare 1 v V-4 ose 3 | pika3,¢ 47,000
4|Specialist Arkive-protokolli l pika 11 1% 47,000
Njesia Administrative Kozare 4
1 | Administratori Kozare 1 Lidhja 8 95,000
Specialist i ndihmes ekonomike 1 ose 2
2 1 IV |IV-4 ose 3 pika 3, ¢ 50,000




1 ose 2
3|Arketare 1 IV |IV-4 ose 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2
4 |Specialist Arkive-protokolli 1 IV |IV-4 ose 3 pika 3, ¢ 47,000
Njesia Administrative Perondi 4
1 |Administratori Perondi 1 Lidhja 8 95,000
Specialist i ndihmes ekonomike 1 ose 2
2 1 IV [IV-4 ose 3 pika 3, ¢ 50,000
3|Arketare 1 pika 11 1% 47,000
1 ose 2
4|Specialist Arkive-protokolli | v |IvV-4 ose 3 pika 3, ¢ 47,000
Qendra e Kultures 11
1 |{Drejtor 1 11 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2 |[Pergjegjese finance 1 11 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2
3|Specialiste biblioteke 1 v IV-2 |ose3 pika3, ¢ 47,000
4|Punonjese biblioteke 1 pika 11 1% 47,000
lose2
5|Specialist per Trashegimine kulturore 1 I\ IV-2 lose 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2
6|Specialist Sek. Bibliotekes 1 v IV-2 |ose3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2
7|Specialist i Qendres Rinore 1 Y IV-2 |ose3 pika 3, ¢ 47,000
8|Punonjes i Qendres Rinore 1 pika 11 1% 47,000
9|Pergj. Qendra Rinore 1 [ II-3 1|pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2
10|Specialist sek. kultures | v V-2 Jose3 pika 3, ¢ 47,000
11|Sanitare | pika 11 1% 47,000
Ndermarrja Komunale 56
1 |Drejtor I Il 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2 [Pergjegjese Finance 1 111 111-2 1 pika 3, ¢ 70,000
3| Tek/Ndertimi 1 pika 11 1% 47,000




4|Punonjes Finance 1 pika 11 1% 47,000
1 ose 2
5|Sp.Lart mirmb 1 1\Y V-3 ose3 |pika3,¢ 47,000
1ose2
6|Ing Elek. 1 IV V-2 ose3 |pika3, ¢ 47,000
7|Magazinier. 1 pika 11 1% 47,000
8|P/DDD 1 pika 11 1% 47,000
9|Pergjegjese/Sektori 1 11 I1-3 1 2% 65,000
10|Brigadier 1 pika 11 1% 47,000
11{Shofer 3 pika 11 1% 47,000
12{Roje 2 pika 11 1% 47,000
13|Pun/mirembajtes 16 pika 11 1% 47,000
14{Manovrator 4 pika 11 1% 47,000
15| Lulishtar 12 pika 11 1% 47,000
16|Murator 3 pika 11 1% 47,000
17| Tek/Ndertimi 1 pika 11 1% 47,000
18|Elektricist 4 pika 11 1% 47,000
19{Hidraulik 1 pika 11 1% 47,000
Qendra Ekonomike e Arsimit
1 |Drejtor 1 11 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2|Pergjegjese Finance 1 111 I11-2 1 pika 3, ¢ 70,000
1 ose 2
3|Specialist Finance 2 v V-2 ose3 |pika3, ¢ 50,000
4|Magazinier 1 pika 11 1% 47,000
1 ose 2
5|Specialiste e Arsimit 1 1AY V-2 ose3 |pika3, ¢ 47,000
6|Shofer 1 pika 11 1% 47,000
SEKTOR NDIHMES
| [Sanitare (me kontrate)(8 ore/dite) 4 pika 11 1% 47,000
2|Sanitare (me kontrate)(6 ore) S pika 11 1% 47,000
3|Sanitare (me kontrate) (4 ore) 7 pika 11 1% 47,000
4|Sanitare (me kontrate) ( 2 ore ) 2 pika 11 1% 47,000
5|Roje 1 pika 11 1% 47,000




SEKTORI I CERDHEVE
1 |Pergjegjese | I 11-3 I pika 3, ¢ 65,000
2|Edukatore ¢erdhe 14 pika 11 1% 47,000
3|Kuzhiniere 3 pika 11 1% 47,000
4|Ndihmes/ Kuzhiniere 1 pika 11 1% 47,000
5[Sanitare 4 pika 11 1% 47,000
SEKTORI I SHUME SPORTEVE
1 |Pergjegjes sektori 1 111 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
2|Mirembajtes i terreneve sportive 4 pika 11 1% 47,000

I. Per punonjesit mbeshtetes/administrative, vjetersia per cdo vit pune llogaritet 1% e pages per pozicion.

I1.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike & MBNJ , Drejtoria e Finances & Buxhetit, Nd. Komunale,
Qendra Ekonomike e Arsimit, dhe Qendra Kulturore.

III.LKy vendim i shtrin efektet financiare nga dt. 01.09.2024.

i f »
IV. Ky vendim u miratua me N | _votapro, — vota kunder, % vota abstenim ne prezence te AL keshilltareve.

KRYETARI KESHILLIT BASHEIAK = 5%,

ALEKSANDER ZIU/™~

an




